UBND HUYỆN CHI LĂNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-CĐS
V/v phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển

đổi số quốc gia năm 2024

Chi Lăng, ngày        tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và các tổ chức CT-

XH huyện;

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc

Huyện ủy;

- Các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp trực thuộc;

- UBND các xã, thị trấn;

- Hiệp hội Doanh nghiệp huyện;

- Các doanh nghiệp: Viễn thông Chi Lăng, Viettel Chi

Lăng, Bưu điện huyện.

Thực hiện Công văn số 2471/STTTT-TTBCXB ngày 29/9/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Lạng Sơn, về việc phổ cập bộ nhận diện Ngày

Chuyển đổi số quốc gia năm 2024.

Để Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 có sức lan tỏa tới toàn xã hội.

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Phòng Văn hóa và Thông tin huyện trân trọng đề

nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn; các doanh nghiệp bưu chính,

viễn thông trên địa bàn huyện phối hợp thực hiện các nội dung sau:

1. Phổ cập, truyền thông bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2024 thông qua việc hiển thị bộ nhận diện trên Cổng/Trang thông tin điện tử tại

cơ quan, đơn vị, trên các bảng điện tử, màn hình công cộng thuộc quản lý, các

website, ứng dụng di động của các cơ quan, đơn vị từ ngày 01/10/2024 đến hết

ngày 10/10/2024.

(Bộ nhận diện được đăng tải trên Cổng Chuyển đổi số quốc gia tại địa

chỉ: https://dx.gov.vn/bo-nhan-dien-ngay-chuyen-doi-so-quoc-gia-2024.htm

hoặc quét mã QR)

2. Khuyến khích, hướng dẫn cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

trong cơ quan, đơn vị hưởng ứng trên không gian mạng bằng cách thay đổi ảnh đại

diện có khung hình nhận diện (avatar frame) Ngày Chuyển đổi số quốc gia.

https://dx.gov.vn/bo-nhan-dien-ngay-chuyen-doi-so-quoc-gia-2024.htm

2

UBND các xã, thị trấn chỉ đạo các Tổ Công nghệ số cộng đồng tuyên

truyền đến người dân hưởng ứng trên không gian mạng bằng cách thay đổi ảnh

đại diện có khung hình nhận diện (avatar frame) Ngày Chuyển đổi số quốc gia.

(Gửi kèm phụ lục hướng dẫn cách thay đổi ảnh đại diện).

3. Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao vào Truyền thông tuyên truyền về

phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia và các hoạt động hưởng ứng

Ngày Chuyển đổi số năm 2024.

4. Trân trọng đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ

chức chính trị - xã hội tỉnh tuyên truyền đến các hội viên và Nhân dân hưởng ứng

trên không gian mạng bằng cách thay đổi ảnh đại diện có khung hình nhận diện

(avatar frame) Ngày Chuyển đổi số quốc gia.

Phòng Văn hóa và Thông tin huyệntrân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị

quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TTTT tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- BBT Trang TTĐT huyện; (đăng tải)

- Lưu: VT. (NHH)

TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Đức Bình

		2024-10-01T16:29:51+0700

		2024-10-01T16:29:51+0700

		2024-10-01T16:29:51+0700